

Henrik Hedegaard fylder 50 år

Henrik Hedegaard, salgsdirektør i Hornslyd Købmandsgaard A/S, fylder 50 år onsdag 17. maj 2017.



Gennem de sidste 17 år har Henrik Hedegaard været ansat i Hornslyd Købmandsgaard, først som salgschef og fra 2005 som salgsdirektør.

Hen over årene har han fået mere og mere ledelse og administration. Han har i dag ansvar for ca. 40 medarbejdere, men han handler stadig og er stadig tæt på sine kunder, hvilket han finder meget vigtigt. Han ved, hvad der rører sig, og hvad der sker i markedet, både på grund af et tæt samarbejde med sine salgschefer, men også fordi han stadig har nærhed til landmændene.

Da Henrik Hedegaard startede, var kunderne primært fra lokalområdet, men i dag kommer virksomheden over stort set hele landet. Omsætningen er i perioden steget fra 150 mio. kr. årligt til 1,3 mia. kr., og han har haft en stor andel i denne udvikling.

Som leder lægger han stor vægt på åbenhed, tillid og ærlighed. Er der problemer, bliver der taget fat for at få dem løst. Han har stor fokus på holdånd og forandringsvillighed samt et positivt nærvær med medarbejderne.

Samtidig med den runde dag kan han se tilbage på snart 30 år i korn- og foderstofbranchen, hvor han startede sin

karriere som handelselev i KFK i Andst 1988. Han tog samtidig merkonom inden for markedsføring.

Henrik Hedegaard, der stammer fra Sdr. Bjert ved Kolding, var allerede i drenge-årene tændt på handel, og han har altid været interesseret i køb og salg - og i at gøre en god handel.

Efter han blev udlært, blev han i 1990 salgssassistent i KFK, hvor han var i forskellige distrikter i Sønderjylland. Det første lederjob fik han i 1994, hvor han som 27-årig blev afdelingsleder det sted, hvor han havde været elev, nemlig i Andst. I 1998 kom han til hovedkontoret i Toflund, hvor han fik ansvar for svinefoder i Sønderjylland.

I 2000 fik han job i Hornslyd Købmandsgaard, hvor han blev ansat som salgschef. I 2005 avancerede han til salgsdirektør. I 2007 blev han i forbindelse med ny ejerstruktur i virksomheden ejerleder.

Fødselsdagen markeres ved en reception på Hornslyd Købmandsgaard A/S, Nørregade 28, Hornslyd, 17. maj fra 13.00 til 17.00.



Evald Vestergaard. Foto: Arkiv.

Evald Vestergaard fylder 60 år

Økolog og tidligere formand Evald Vestergaard fylder 60 år 22. maj.

af Maria Hjorth

Evald Vestergaard har en lang karriere som aktiv foreningsmand og lokalpolitiker bag sig. Han er tidligere formand for Kjellerup Landboforening og har været bestyrelsesmedlem i De Danske Landboforeninger, ligesom han også

har været medlem af Landbrugsrådet, repræsentant i Det Økologiske Fællesråd og formand for Økologisk Landsforening.

Evald Vestergaard startede som konventionel mælkeproducent tilbage i firserne, men omgav sig til økologi i 1995. Sammen med to mejerister startede han og hustruen Erene i år 2000 det økologiske gårdmejeri Østeriet Hinge ved Kjellerup i Midtjylland. I 2015 blev Østeriet Hinge en del af Naturmælk.

Kendt traktorbogs-mand er død

Hans Peter Pedersen er sovnet stille ind.

I mange landbrug og værksteder landet over står Hans Peter Pedersens bøger. Nu er manden bag død. Den 6. maj 2017 sov han stille ind.

Hans Peter Pedersen havde gjort det til sit speciale at handle

med instruktionsbøger til traktorer. Der skal altid medfølge en instruktionsbog til en traktor, men er traktoren bare et par år gammel, mangler den detalje ofte. Her kom Peters Traktorbøger ind i billedet.

Hans Peter Pedersen har samlet på instruktionsbøger til traktorer, siden han var ung, og han havde gjort det til sin levevej

at kopiere gamle instruktionsbøger, indbinde dem og sende dem til ældre traktorens nye ejere. De 1,8 millioner kopier lavede han årligt i den del af huset ved Fæsteholt ved Brande, som det havde været nødvendigt at bygge til for at få plads til lager og maskiner. Også loftet og kælderens fyldte han med gamle traktorbøger. På Traktorbogen.

dk oplyser Jonna Pedersen og Jens Kamstrup, at man fortsat vil levere. Dog vil ordrer på grund af dødsfaldet være længere undervejs.

Begravelsen bliver torsdag d. 11. maj 2017 kl. 13 i Fæsteholt Kirke.

Forenings LIV

NORD

Ø90 Online hands on

LandboNord

LandboNord, Erhvervsparkei 1, Brønderslev

Tirsdag 16. maj kl. 18.00-22.00

Bliv bedre til Ø90 sammen med LN digitale løsninger. Max 15 deltagere efter først til mølle princip - så tilmeld dig nu. Pris: 500 kr. pr. deltager inkl. aftensmad. Tilmeldingsfrist: 14. maj 2017

Ø90 Online hands on

LandboNord

LandboNord, Erhvervsparkei 1, Brønderslev

Onsdag 17. maj kl. 12.30-16.30

Bliv bedre til Ø90 sammen med LN digitale løsninger. Max 15 deltagere efter først til mølle princip - så tilmeld dig nu. Pris: 500 kr. pr. deltager inkl. aftensmad. Tilmeldingsfrist: 15. maj 2017

LN Digital intro møde

LandboNord

LandboNord, Erhvervsparkei 1, Brønderslev

Tirsdag 23. maj kl. 18.00-22.00

Få indblik i LandboNords 3 step af digital bogføring. Deltagelse er gratis. Tilmeldingsfrist: 20. maj 2017

Markvandring

Morsø LandboUngdom

Niels Svendsgaard, Agersvej 32, 7660 Korbj

Torsdag 18. maj kl. 19.00

På aftenen vi konsulent Karl Kudsk fra Møllerup Mølle guide os gennem produktionen af grovfoder. Vi skal forbi de forskellige afgrøder som der produceres på bedriften. For hvert enkelt afgrøde vil vi snakke om fremgangsmetoder, skadedyr, ukrudt, osv. Karl Kudsk vil fortælle hvad der er gået godt og måske knap så godt, og komme med ideer til evt. forbedringer. Efter endt markvandring vil der selvfølgelig være mulighed for at se bedriften. Kontaktperson: Bjørn Olesen tlf. 53286707

MIDT

Tur til Thybørn

Lemvigens Landboforening

Afgang fra Lemvig Station

Onsdag 24. maj kl. 12.30

Vi tager med tog fra Lemvig til Thybørn Station, hvor traktorbusen "Spættan" vil afhente os. Spættan kører os rundt i byen og på en havnerundtur,

I "Foreningsliv" skriver organisationerne selv om deres aktiviteter og arrangementer. Her finder du foreningernes nyheder og korte beskrivelser af generalforsamlinger, møder, udflyturer, dyrskuer og meget andet.

hvor vi skal se Danmarks mest moderne fiskeauktion. Der vil desuden blive et stop ved Redningsstationen og Trawlbindet. Undervejs vil der blive mulighed for at få en snak om fiskekvote m.m.

Vi kommer også en tur ud til de store møller ved Rønlund. Her sætter vi kikkerter op og ser på sælgen på sandbankerne. På turen skal vi have eftermiddagskaffe, og efter aftensmaden tager vi toget retur til Lemvig. Pris: 400 kr. Tilmelding senest tirsdag den 17. maj på tlf. 96630544

ADR Farlig Gods medarbejderkursus

Byggeri & Teknik I/S, Herning

Rådighedscentret Nupark Holstebro

Tirsdag 23. maj kl. 13.00-16.00.

Transportører af dieselolie, gasflasker, svovlsyre eller andre faremærkede produkter ad offentlig vej, skal du have et ADR medarbejder kursusbevis! Hvert år bliver landmænd og medhjælpere taget af politiet i at transportere faremærkede produkter, uden kursusbevis, oftest også uden de nødvendige pa-pirer samt uden den lovlige ADR brandslukker.

Straffen for forseelse er en bøde på minimum 7.000 kr. til chaufføren + det dobbelte til ejeren af virksomheden. Undgå bøder - deltag i et 1/2-dags kursus og lær, hvordan du løser opgaven på lovlig og praktisk vis! Deltagerbetaling Kr. 750,- ekskl. moms til dækning af kursusomkostninger, materialer og let forplejning. Beløbet opkræves af Byggeri & Teknik I/S. Tilmelding Senest 7 dage før kursus start på 9731211

Info & Grill: Bliv Landmand på Vejby

Jordbrugets UddannelsesCenter Arhus

Tretottemvej 31, 8240 Risskov

Torsdag 18. maj kl. 17.00

Velkommen til grill og infomøde på JU Arhus i Vejby. Vi tænder op i grillen og svarer på alle dine spørgsmål om landbrugsuddannelsens 2. hovedforløb. Med nogle af underviserne og de elever, der kender skolen bedst. Få en snak om uddannelsen over en øl og en pølse. Ta' på rundvisning og se, hvordan vi bor. Vi glæder os til at se dig til grill og infomøde på JU Arhus, Vejby!

Handels-erfa hos LMO

LMO

LMO, Erhvervsbyvej 13, 8700 Horsens

Onsdag 31. maj kl. 9.45-15.00

Kom og få indblik i aktuelle analyser og anbefalinger.

I et marked præget af store udsving er det meget vigtigt at holde fokus på de dele af drift, som man selv kan styre. På Handels-erfa bliver du opdateret på markedssituationen og får råd om, hvornår du skal købe og sælge dine råvarer for at få den bedste pris, så derfor kunne Handels-erfa helt sikkert noget for dig. Derudover får du mulighed for at sparre med AgroMarkets' analytikere Hans Fink og John Jensen samt dine kolleger om dine handler og finansiering. Du behøves ikke at medlem af AgroMarkets - du tilmelder dig blot via www.lmo.dk. Pris: 1.000 kr

Besøg på Vindumovergaard Gods

Viborg/Kjellerup LandboUngdom

Vindumovergaard Gods, Vindumovergaardvej 6, 8850 Bjerringbro

Tirsdag 16. maj kl. 19.00

Vindumovergaard Gods er en højteknologisk planteavlsselskab bestående af 360 ha planteavl. Der er dyrket plejefri i mange år med tidssvarende maskiner. Kom og hør Hans De Neergaard fortælle om Vindumovergaard, derefter går vi en tur i marken, hvor Erik Sanddal fra LMO vil bidrage med sidste ny. Ansvarlig Martin T Jensen, 31 32 15 89

SYD

360 grader rundt om græsmarken

LandboUngdom Ribe

SAGRO, John Tranums Vej 25, 6705 Esbjerg N

Mandag 22. maj kl. 19.00

Kom og bliv klogere på dyrkning af græs, valg af sorter, slæt, gødsning og meget mere. Planteavlskonsulent Erik Helbo Bjergmark tager os med ud til Sagros demo-græsmarker. Der afsluttes på landbrugscentret. Tilmelding til: blv@seges.dk eller mobil 2028 7409 er nødvendig, senest den 17. maj, maks. 20 deltagere. Arrangementet er gratis for medlemmer af LandboUngdom - for de øvrige koster det 50 kr. at deltage.

Info-møde på Dalum Landbrugsskole

Dalum Landbrugsskole

Landbrugsvej 65, 5260 Odense S

Tirsdag 30. maj kl. 19.30-21.30.

Alle er velkomne - kom og hør mere om: 2. Hovedforløb, hvor du bliver udlært landmand, EUX-Landmand, hvor du både har gymnasie- og erhvervsuddannelsesfag - og Agrarøkonom, hvor du får den sidste af landbrugslederuddannelser. Har du andre spørgsmål til landbrugs uddannelser, er du også meget velkommen til at kigge forbi.

ADR-medarbejderkursus

Byggeri & Teknik I/S

Sagro, Mølsmarken 1, Billund

Torsdag 18. maj kl. 13.00-16.30.

Kører du med faremærket gods - dieselolie, plantekemi, benzin, gasflasker m.m., som særskilt transport ad offentlig vej? Så har du behov for et ADR-medarbejderkursus (Det lille ADR-kursusbevis). Deltagerbeviset fra kurset giver ret til at transportere faremærkede produkter, i mængder under frimængden. Kurset omhandler regler for transport af farlig gods, samt emner som behov for transportdokumenter, ADR-brandslukker samt sikring af lasten. Bemærk at et kursusbevis for et ADR-kursus maksimalt må være 5 år. Pris pr. deltager: 750 kr. Yderligere oplysninger: Gunnar Schmidt, gus@byggeriteknik.dk, eller mobil 20 89 78 00. Tilmelding via www.byggeriteknik.dk.

Staldmøde

Syddansk Kvæg

Børnvej 71, 6200 Aabenraa

Onsdag 17. maj kl. 19.30

Syddansk Kvæg afholder Staldmøde på Kærgaard v/ Hans Peter Lildholdt. Her Hans Peter fortæller om bedriften. Syddansk Kvæg fortæller om Hans Peters Kvægnægtel som vinder af 2016 hos Syddansk Kvæg og så vil der være græsmarkstur. Bedriftsbesøget er gratis og der er ingen tilmelding.

ØST

Bedriftsbesøg

Sjællandske FamilieLandbrug

Bedstød Vingård

Onsdag 17. maj kl. 19.00

Haslev- og Ringstedegns FamilieLandbrug inviterer til bedriftsbesøg hos Bedstød Vingård, ved Kim Møllebo. Afslutning hos Elmer Henriksen, Nordbæksvej 14, Kværkeby, 4100 Ringsted.